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Azərbaycan–Çin tərəfdaşlığı  
ümumi maraqlardan güc alır

Prezident İlham Əliyev Çinin Sinxua agentliyinə məxsusi müsahibə-
sində  müxbirin “Çin ilə Azərbaycan arasında münasibətlərin inkişafında 
hansı mühüm nəticələr əldə olunub və bunu necə qiymətləndirirsiniz"” 
sualına cavabında iki ölkənin strateji tərəfdaşlığının qarşılıqlı hörmət, bə-
rabərlik və etimad kimi əməkdaşlığın əsas prinsipləri üzərində quruldu-
ğunu bildirib. 

Azərbaycan lideri, eyni zamanda, 
ölkələrimiz arasında qarşılıqlı maraq do-
ğuran bütün sahələrdə münasibətlərin in-
kişafına xüsusi əhəmiyyət verildiyini və 
ikitərəÀi əlaqələrin dərinləşməsinin ölkə-
mizin xarici siyasətinin mühüm istiqamət-
lərindən biri kimi qiymətləndirildiyini vur-
ğulayıb.  

glkə rəhbərimiz müsahibəsində ötən il 
paytaxt Bakıda keçirilən COP29 iqlim kon-
fransı haqqında da ətraÀı məlumat verib: 
“Bu tədbirdə 196 dövlətin, 150 beynəlxalq 
təşkilatın və BMT strukturlarının, həmçi-
nin, təxminən, 2 min QHT-nin nümayən-
dələri iştirak etdilər. İnkişaf etməkdə olan 
ölkələrə iqlim maliyyəsinin ayrılması, İtki 
və =ərər Fondunun fəaliyyətə başlaması, 
həmçinin Paris Sazişinin 6-cı maddəsinin 
tam reallaşdırılması COP29 çərçivəsində 
qəbul edilən mühüm qərarlardır”.

Prezident İlham Əliyev müsahibədə 
Azərbaycanın COP29-a sədrliyi çərçivə-
sində iqlim fəaliyyəti və dayanıqlı inki-
şaf arasında əlaqəni əhatə edən 14 qlobal 
təşəbbüs irəli sürdüyünü,  həmin təşəb-
büslərin geniş beynəlxalq dəstək alaraq 
bəşəriyyətin gələcəyi və dünyanın iqlim 
gündəliyi üçün müstəsna əhəmiyyətə ma-
lik olduğunu diqqətə çatdırıb.  

Müsahibədə ölkəmizin uğurları 
haqqında Azərbaycan Dövlət Statistika 
Komitəsinin məlumatlarına əsaslanılaraq 
geniş bəhs edilib. 2024-cü ildə respubli-
kamızın xarici ticarətinin ümumi həcmi-
nin 7,9 faizinin dinin payına düşdüyü, bu 
ölkənin Azərbaycanın dördüncü böyük ti-
carət tərəfdaşı olduğu və ilk dəfə əsas idxal 
mənbəyinə çevrildiyi də xatırladılıb: “gtən 
il noyabrın 24-də Azərbaycanın ixrac mal-
ları daşıyan ilk dəmir yolu qatarı Bakıdan 
dinə yola salınıb. dinin şəhərlərində Azər-
baycan ticarət evləri yaradılır, Azərbaycan 
xalçaları, nar şirələri və başqa yüksək key-
fiyyətli məhsullar isə minlərlə çinli ailənin 
evinə daxil olur”. 

Bütün bunlarla bərabər, Azərbaycan  
dinin “Kəmər və yol” təşəbbüsünün iki 
ölkə arasında praktik əməkdaşlığın inki-
şafına müsbət təsir göstərdiyini də yük-
sək dəyərləndirir. Əlbəttə, burada söhbət  

ölkələrimiz arasında iqtisadi-ticari əlaqələ-
rin gələcək inkişafından, onların keyfiy-
yətcə yeni məzmunla zənginləşməsindən 
gedir. Azərbaycan ilə din arasında əmtəə 
dövriyyəsi, həcminin 2024-cü ildə əvvəl-
ki illə müqayisədə 20,7 faiz artması və 
3,744 milyard dollar təşkil etməsi, dinin    
Azərbaycanın xarici ticarət dövriyyəmiz-
də payının 7,9 faiz olması, idxal üzrə lider 
mövqeyinə çıxması �bu göstərici 17,69 fa-
izə çatması� da bunun bariz ifadəsidir. 

İki ölkə arasında getdikcə artan iq-
tisadi-ticari əməkdaşlığa baxmayaraq, 
hələ də reallaşdırılmayan böyük potensial 
mövcuddur. Buna görə də  Azərbaycan – 
din arasında iqtisadi-ticari əməkdaşlıq 
üzrə Hökumətlərarası Komissiya iqtisadi 
əməkdaşlığı genişləndirmək, bu sahədə 
perspektivli istiqamətləri aşkara çıxarmaq 
və onları hüquqi müstəvidə bundan sonra 
möhkəmləndirmək üçün önəmli layihələr 
gerçəkləşdirir. 

Azərbaycan – din iqtisadi-ticari əmək-
daşlığını şərtləndirən digər amillər sıra-
sında ölkəmizə məxsus ticarət və şərab 
evlərinin artıq bu ölkənin Pekin, Şanxay, 
Urumçi, Tsindao, dendu, Nankin və dMant-
szyatsze şəhərlərində uğurla fəaliyyət 

göstərdiyi, bu müəssisələrin ikitərəÀi tica-
ri münasibətlərin inkişafına sanballı töhfə 
verdiyi diqqət çəkir. 

Qeyd edək ki, hazırda respublikamızda 
qeydə alınan din kapitallı 375 şirkətdən 
298-i səmərəli fəaliyyət göstərir. Azərbay-
canla din arasında qeyri-neft sektorunda, 

xüsusən yüksək texnologiyalara və inno-
vasiyalara, alternativ və bərpaolunan ener-
getikaya yönəlmiş birbaşa investisiyaların 
cəlb olunması sahəsində birgə əməkdaşlı-
ğın perspektivlərinə dair danışıqlar aparılır.

Prezident İlham Əliyev din Xalq 
Respublikasının Sədri tərəfindən irəli sü-
rülən “Kəmər və yol” təşəbbüsünü yüksək 
dəyərləndirərək Azərbaycanın bu layihəni 
dəstəkləyən ilk ölkələrdən biri olduğunu,  
sözügedən istiqamətdə ciddi praktik la-
yihələr həyata keçirdiyini diqqətə çatdırıb: 
“Əminliklə demək olar ki, Azərbaycan bu 
layihənin reallaşmasına istər öz ərazisin-
də, istərsə də onun hüdudlarından kənarda 
dindən sonra daha çox investisiyalar qoyan 
ikinci ölkədir. 2019-cu ilin aprelində dində 
keçirilən 2-ci “Kəmər və yol” Forumunda 
çıxış edərkən qeyd etdim ki, bu layihə tək-
cə nəqliyyat əlaqəsini təmin etmir, həm-
çinin müxtəlif  ölkələr arasında əlaqələri 
gücləndirir, dialoq və əməkdaşlığın möh-
kəmlənməsinə xidmət edir və beynəlxalq 
ticarət üçün yeni imkanlar yaradır”.

Azərbaycan “Kəmər və yol” təşəbbüsü 
çərçivəsində dinlə əməkdaşlığı davam-
lı şəkildə genişləndirir və bu istiqamətdə 
mühüm uğurlar əldə edir. gzünün əlverişli 

coğrafi mövqeyindən yararlanaraq Azər-
baycan ərazimizdən yük axınının kəskin 
artmasını nəzərə alaraq, beynəlxalq nəq-
liyyat dəhlizlərinin inkişafını sürətləndirir,    
infrastrukturu müasirləşdirir, onların ötü-
rücülük qabiliyyətini artırır və əlavə inves-
tisiya yatırır.  

Son 20 ildə ölkəmizdə 21 min kilometr 
avtomobil yolları salınması, yaxud təmir 
edilməsi, 335 körpü və yolayrıcı, 45 tunel, 
163 yerüstü və yeraltı keçid tikilməsi, elə-
cə də 1500 kilometrdən artıq dəmir yolu-
nun salınması və 1800 kilometrlik sahənin 
yenilənməsi də “Kəmər və yol” təşəbbüsü 
çərçivəsində reallaşdırılan layihələrin ba-
riz ifadəsidir. Bu gün Bakı – Tbilisi – Qars 
dəmir yolu, Şimal – Cənub  Beynəlxalq 
Nəqliyyat Dəhlizi və Orta Dəhliz, həm-

çinin Xəzərdə ən iri limanlardan biri olan 
Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı 
“Kəmər və yol” təşəbbüsü çərçivəsində 
iqtisadi və nəqliyyat imkanlarının reallaş-
dırılması üçün yeni perspektivlər açır.

Hazırda Orta Dəhliz Avropa və Mərkə-
zi Asiyanı Xəzər dənizi vasitəsilə dinlə 
birləşdirən etibarlı və təhlükəsiz marşrut-
dur, həmçinin yüklərin dindən Avropa-
ya və əks istiqamətdə çatdırılmasının ən 
səmərəli yoludur. Onun əhəmiyyəti sürətlə 
artır. Azərbaycan ilə din arasında tranzit 
daşımaların həcmi 2024-cü ildə 378 min 
ton olub ki, bu da 2023-cü illə müqayisədə 
86 faiz çoxdur. 2024-cü il ərzində dindən 
Azərbaycana ixrac və tranzit reMimində 
Orta Dəhlizlə 287 marşrut qatarı yola sa-
lınıb.
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Avtomobil  
istehsalı 2 dəfə artıb

Cari ilin birinci rübündə Azərbaycanda 1302 minik avtomobili istehsal 
edilib. Bu barədə məlumat Dövlət Statistika Komitəsinin 2025-ci ilin yan-
var-mart aylarında ölkənin iqtisadi və sosial inkişafının makroiqtisadi göstə-
riciləri ilə bağlı hesabatında yer alıb. 

Bildirilib ki, ötən ilin eyni dövründə 
ölkədə 607 minik avtomobili istehsal edi-
lib. Bu isə o deməkdir ki, yanvar–mart 
aylarında avtomobil istehsalı əvvəlki ilin 
müvafiq dövrü ilə müqayisədə 695 ədəd və 
ya 2,1 dəfə artıb. 

Qeyd edək ki, 2025-ɫi ilin yanvar-mart 
aylarında ölkədə maşın və avadanlıqların, 
avtomobil, qoşqu və yarımqoşquların is-
tehsalı sahələrində 144,1 milyon manatlıq 
məhsul istehsal edilib. Əvvəlki ilin müva-
fiq dövrü ilə müqayisədə maşın və ava-
danlıqların istehsalı 20,9 faiz, avtomobil, 

qoşqu və yarımqoşquların istehsalı isə 3,1 
faiz artıb.

BƏƏ Azərbaycana ən çox 
yatırım qoyan ölkə oldu
Dövlət Statistika Komitəsindən redaksiyamıza bu ilin yanvar-mart ayla-

rında ölkəmizdə əsas kapitala xarici mənbələrdən 950,1 milyon manat (2024–
cü ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 21,1 faiz çox) yönəldildiyi bildirilib.

Məlumata əsasən, hesabat dövründə 
xarici investisiyaların 936,5 milyon mana-
tı �98,7 faizi� Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri 
�BƏƏ�, Böyük Britaniya, Türkiyə, İsveç-
rə, Rusiya, ABŞ, Yaponiya, İran, Fransa, 
Macarıstan və Hindistan sərmayədarlarına 
məxsus olub. Mart ayında BƏƏ Azərbay-

cana yatırılan investisiyaların həcminə 
görə, ilk dəfə birinci yerdə qərarlaşıb və 
2025-ci ilin birinci rübündə Böyük Brita-
niyanı geridə qoyub.

Xatırladaq ki, yanvar–mart ayların-
da Azərbaycanda əsas kapitala 3 milyard 
467,7 milyon manat və yaxud ötən ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə 10,1 faiz az in-
vestisiya yönəldilib. Son 1 ildə neft – qaz 
sektoruna investisiyalar 24,2 faiz, qeyri 
neft-qaz sektoruna investisiyalar isə 2,4 
faiz azalıb.

SəhLfənL hazırladılar� 
VaTLf BAY5AMOV, 
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3 ayda 20 milyon manat güzəştli kredit 
Bu ilin birinci rübündə Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi yanında Aqrar Kre-

dit və İnkişaf Agentliyi 1036 müraciət üzrə 19,6 milyon manat güzəştli kredit 
verib. Həmin vəsaitin 19,5 milyon manatı texnika və avadanlıq təyinatlı, 0,1 
milyon manatı isə digər təyinatlı kreditlər olub.

Bununla yanaşı, hesabat dövründə 
agentlik 2 min 480 texnika və avadanlığın 
güzəştli satışına 25,5 milyon manat, 456 
baş damazlıq iribuynuzlu heyvanın güzəşt-
li satışına isə 1,8 milyon manat vəsait ayı-
rıb.

Xatırladaq ki, Azərbaycan Respubli-
kasının Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi yanın-
da Aqrar Kredit və İnkişaf Agentliyi ölkə 
Prezidentinin “Aqrar bölmədə idarəetmə-
nin təkmilləşdirilməsi tədbirləri haqqında” 
2004-cü il 23 oktyabr tarixli Sərəncamına 

müvafiq olaraq yaradılıb. Agentlik aqrar 
bölmədə sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul 

olan fiziki və hüquqi şəxslərə dövlət dəstə-
yi məqsədilə kreditlərin cəlb edilməsi və 
təyinatı üzrə istifadəsini təmin edir. 

Bütövlükdə isə, agentliyin fəaliyyətinə 
güzəştli şərtlərlə kənd təsərrüfatı kreditlə-
rinin və subsidiyaların ayrılması, texnika-
ya və damazlıq heyvanlara görə güzəştlə-
rin verilməsi, layihələrin idarə edilməsi, 
kənd təsərrüfatına investisiya cəlbi, aqrar 
sahədə dövlət dəstəyi tədbirlərinin həyata 
keçirilməsi, kənd təsərrüfatında innovativ 
metodların və qabaqcıl təcrübənin təşviqi, 
sahibkarlıq təşəbbüslərinin dəstəklənməsi, 
aqrar sektorda dövlət – özəl tərəfdaşlığı 
çərçivəsində proqramların hazırlanması 
və həyata keçirilməsi kimi vacib məsələlər 
daxildir.

Sığortalı təsərrüfatların ziyanı ödənəcək

gtən həftə ölkə ərazisində hava şəraitinin kəskin pisləşməsi nəticəsində 
bir sıra rayonlarda güclü yağış, sel, subasma, güclü külək, qasırğa, fırtına, 
temperaturun kəskin aşağı düşməsi, qar və dolu yağması halları qeydə alınıb. 
Təbiət hadisələri bəzi rayonlarda meyvə bağlarına və əkin sahələrinə ciddi 
ziyan vurub.

Artıq fermerlər tərəfindən dəymiş ziya-
nın hesablanması və ödənilməsi üçün Aq-
rar Sığorta Fondunun 1651 nömrəli dağrı 

Mərkəzinə müraciətlər daxil olmaqdadır. 
Fondun məlumatına görə, aprelin 14-dən 
20-dək, ümumilikdə, 15 rayon üzrə 76 mü-

raciət qeydə alınıb. Müraciət edən fermer-
lər əsasən Xaçmaz, Bərdə, Ağsu, Quba, 
Şamaxı, Şabran, Qusar, Ağdaş, Neftçala 
və digər rayonların sakinləridir. Daxil olan 
müraciətlərin 36-sı sel-subasma, 40-ı isə 
fırtına və qasırğanın təsərrüfatlara vurduğu 
zərərlə bağlıdır.

Aqrar Sığorta Fondundan bildirilib 
ki, qeyd edilən sığorta hadisələri ilə bağlı 
əkin sahələrini və təsərrüfatlarını sığorta-
latmış fermer və sahibkarların müraciətləri 
qeydə alınır və müstəqil aqrar sığorta eks-
pertlərinin iştirakı ilə araşdırılır. Hazırda 
ekspertlər təbiətin şıltaqlığından ziyan gör-
müş ərazilərə baxış keçirir, baş vermiş ha-
disələri və onların nəticələrini qeydə alır, 
ilkin qiymətləndirmə aparırlar. Araşdırma-
lar yekunlaşdıqdan sonra qanunvericiliyə 
uyğun olaraq sığorta ödənişləri həyata ke-
çiriləcək.

Aqrar Sığorta Fondu bir daha təsərrü-
fatlarını sığortalatmış fermerləri öz sahələ-
rinə diqqətlə baxış keçirməyə və baş verən 
hadisələrlə bağlı operativ şəkildə fonda 
müraciət etməyə çağırır. Eyni zamanda, 
fond indiyədək dövlət dəstəyi ilə təqdim 
olunan aqrar sığorta mexanizmindən isti-
fadə etməmiş fermerləri öz təsərrüfatlarını 
sığortalamağa dəvət edir.


